
UCHWAŁA NR XXXV/199/13

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 12 grudnia 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Bojadła

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594 z późn. zm.) Rada Gminy w Bojadłach, uchwala co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Bojadła, w zakresie wspólnego działania w ramach Stowarzyszenia „Aglomeracja Zielonogórska”. 

§ 2. 
Opracowanie i wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Bojadła zostanie zrealizowane 

pod warunkiem uzyskania przez Stowarzyszenie „Aglomeracja Zielonogórska” dofinansowania na 
ten cel ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Działanie 9.3 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach

Elżbieta Szwajkowska

Id: 570C7531-179A-418E-9AD9-B4E3A7DB80E0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stowarzyszenie „Aglomeracja Zielonogórska” wystąpiło do swoich Członków z propozycją
udziału w projekcie dotyczącym opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej, stworzenia w
gminie bazy danych pozwalających na ocenę gospodarki energią w gminie oraz inwentaryzację
emisji gazów cieplarnianych, szkolenia dla pracowników gmin na temat problematyki związanej z
tworzeniem i wdrażaniem planów gospodarki niskoemisyjnej, a także informowanie i promocja
zapisów wynikających z planów, w związku z możliwością pozyskania środków zewnętrznych na
powyższy cel w ramach ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej konkursu w zakresie działania 9.3. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko,
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej.

Plany gospodarki niskoemisyjnej mają m.in. przyczynić sie do osiągnięcia celów określonych
w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020 (tj. redukcji emisji gazów cieplarnianych o
20% w stosunku do poziomu emisji z 1990r, zwiększenie o 20% udziału energii ze źródeł
odnawialnych, zwiększenie o 20% efektywności energetycznej). Będą też przydatne Gminie w
aplikowaniu o środki unijne w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020.

Poziom dofinansowania wynosi do 85% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wkład
własny do projektu projekt zostanie pokryty z budżetu Stowarzyszenia „Aglomeracja
Zielonogórska” ze środków przekazywanych przez gminy zgodnie z Uchwałą Walnego Zebrania
Członków nr 3/2013. Szczegółowe zasady przekazania opłaty przez gminy przystępujące do
projektu oraz regulacja praw i obowiązków zabezpieczających sprawną realizację projektu i jego
trwałość, będzie określać osobne porozumienie/umowa partnerska w ramach projektu.

Wymaganym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy Bojadła
o woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 570C7531-179A-418E-9AD9-B4E3A7DB80E0. Podpisany Strona 2




